ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественной палаты
Троснянского района Орловской области.

Дата проведения: 23 апреля 2015 года.
Время проведения: 10:00 ч.
Место проведения: с. Тросна
ул. Ленина, д.4

Присутствовали:
 9 членов Общественной палаты Троснянского района (из 10).
5 кандидатов в члены Общественной палаты (из 5)

Приняли участие:
А.И. Насонов – глава администрации Троснянского района
Л.С. Борисова - заместитель главы администрации района
по экономике и финансам, начальник отдела экономики
А.В. Фроловичев - заместитель главы администрации района
по социальным вопросам, начальник отдела организационно-
правовой работы и делопроизводства
представители общественных организаций
СМИ

СЛУШАЛИ:
1А. И. Насонова в приветственном слове к собравшимся отметил, что создание Общественной палаты - это наглядное свидетельство зрелости институтов гражданского общества на территории района, знаковое событие для жителей и представил избранных членов Общественной палаты. Обратил внимание, что в соответствии с Положением об Общественной палате Троснянского района Орловской области первое заседание палаты организует старейший по возрасту член Общественной палаты и до избрания председателя палаты заседание открывает и ведёт Н.Ю. Акатьева, которая выдвинута Троснянской районной организацией Орловского областного профсоюза работников культуры.

УТВЕРЖДЕНА ПОВЕСКА ДНЯ:
1. Утверждение оставшихся 5 членов Общественной палаты Троснянского района.
2. Избрание председателя Общественной Палаты Троснянского района.
3. Утверждение проекта регламента Общественной палаты Троснянского района.

По первому вопросу Н.В. Трошкин выступил с предложением об утверждении членами Общественной палаты Троснянского района:
Кисель Александра Геннадьевича - выдвинутого МО ОРО движения «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»;
Абашкина Ивана Ивановича – выдвинутого Цеховой профсоюзной организацией филиала «Газпром газораспределения Орел» в п. Кромы;
Воронина Сергея Николаевича – выдвинутую Орловской региональное отделений Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Киракосян Алевтину Владимировну – выдвинутую Региональной   благотворительной общественной организацией помощи беженцам и вынужденным переселенцам «Орловские соотечественники»;
Сотникову Галину Николаевну – выдвинутую Орловским областным отделением Общероссийской общественной организацией «Всероссийское общество охраны природы».
РЕШИЛИ:
Кандидатуры в члены Общественной палаты утвердить.
В ходе обсуждения кандидатур самоотвода не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» единогласно.

По второму вопросу Е. А. Фроловичева выступила с предложением об избрании председателя Общественной палаты Троснянского района.
Е. А. Фроловичева предложила в качестве кандидатуры на председателя Общественной палаты Н.В. Трошкина, который выдвинут Региональной физкультурно-спортивной общественной организацией «Федерация Восточного боевого единоборства Орловской области»
РЕШИЛИ:
Избрать председателем Общественной палаты Н.В. Трошкина
В ходе обсуждения кандидатуры самоотвода не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» единогласно.

По третьему вопросу слушали председателя Общественной палаты Троснянского района Н.В. Трошкина, который сообщил, что в ходе подготовки к сегодняшнему заседанию разработан проект регламента Общественной палаты и ознакомил с ним присутствующих.
РЕШИЛИ:
Утвердить проект регламента Общественной палаты.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «ЗА» единогласно.

Замечаний по ведению первого заседания Общественной палаты Троснянского района Орловской области не поступало.

Председатель Общественной палаты	Н.В. Трошкин